本件に関するお問合せ先：一般社団法人ワールドスケートジャパン 広報担当 徳重

TEL：080-6818-7113  E-mail：tokushige-yasuhiro@worldskatejapan.or.jp

一般社団法人ワールドスケートジャパン

2024 年 6 月 26 日

関係者各位

一般社団法人ワールドスケートジャパン

専務理事 宮沢 武久

第 33 回オリンピック競技大会(2024/パリ)

スケートボード日本代表候補選手

  平素より、格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

オリンピック予選シリーズ（OQS）ブダペスト大会の結果をうけて確定したランキングなどをもとに、

第33回オリンピック競技大会(2024/パリ)のスケートボード（ストリート/パーク）日本代表候補選手を

お知らせいたします。

― 記 ―

【第 33 回オリンピック競技大会(2024/パリ) 日本代表候補選手】(五十音順)

スケートボード ストリート男子 小野寺 吟雲 白井 空良 堀米 雄斗

スケートボード ストリート女子 赤間 凛音 中山 楓奈 吉沢 恋

スケートボード パーク男子  永原 悠路

スケートボード パーク女子  草木 ひなの 開 心那 四十住 さくら

パリ 2024 への選手の参加は、弊連盟より日本オリンピック委員会（JOC）に推薦名簿を提出後、JOC

による選手団認定を経て、正式に TEAM JAPAN（日本代表選手）となります。認定までは 「内定選

手」 または 「候補選手」 の呼称・文言をご利用ください。

弊連盟は TEAM JAPAN の一員として世界で活躍できる選手を育成できるよう一層の強化と取り組みを

してまいりますので、出場選手の活躍を一人でも多くの方に届けたく、情報発信のご協力を何卒よろし

くお願い申し上げます。